PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI MUNICIPAL 1981, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Institui o Dia Municipal do Ciclista, a ser

comemorado no dia 25 de agosto, e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Sidrolândia -  Estado de Mato Grosso do Sul,

Excelentíssimo Senhor Marcelo de Araújo Ascoli, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art.  1° Fica instituído, no âmbito do Município, o DIA MUNICIPAL DO

CICLISTA, a ser comemorado anualmente no dia 25 de agosto.

Art.  2° 0 dia instituído no artigo 10  passa a constar no Calendário Oficial de

Eventos do Município.

Art.  3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal de Sidrolândia/MS

Em 25 de setembro de 2019.

Dr. MA CELO DE ARAUJO ASCOLI

Prefeito Municipal

09/1012019 	 Prefeitura Municipal de Sidrolândia

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI MUNICIPAL 1981, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

LEI MUNICIPAL 1981, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019.

Institui o Dia Municipal do Ciclista, a ser
comemorado no dia 25 de agosto, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Sidrolândia — Estado de Mato Grosso do Sul,
Excelentíssimo Senhor Marcelo de Araújo Ascoli, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art,  10  Fica instituído, no âmbito do Município, o DIA MUNICIPAL
DO CICLISTA, a ser comemorado anualmente no dia 25 de agosto.

Art.  2° 0 dia instituído no artigo 1° passa a constar no Calendário
Oficial de Eventos do Município.

Art.  30  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal de Sidrolândia/MS Em 25 de setembro de 2019.

DR.  MARCELO DE ARA UJO ASCOLI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiz Claudio Neto  Palermo

Código Identificador:621C7A9F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 27/09/2019. Edição 2446
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http www.  di  ari omuni c ip  al  . com. br/as somas ul/

www.diariomunicipal.com.briassomasul/materia/621C7A9F/03AOLTBLIVF_PVQzCP9m2iwwgelfjjzBAzUT-ZxuhzpRIÇZNZ4ufM5HfnzuQ7GSEsOU... ill

	Page 1
	Page 2